
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
Ufficio Dirigenziale " Ambiente e Politiche Energetiche "

DETERMINAZIONE D I R I G E N Z I A L E N. 106 del 2/11/2012

OGGETTO: Adempimenti conseguenti all'adozione della D.G.P. n. 213 del 30/10/2012 .

IL DIRIGENTE

Vista la D.G.P. n. 213 del 30/10/2012 con la quale Porgano esecutivo di questo Ente, approvando
l'allegato schema di protocollo d'intesa, riconosce la scelta programmatica proposta
dall'Assessore al ramo per la realizzazione di un progetto, rivolto alle istituzioni scolastiche della
città di Messina avente titolo "Riduzione, riuso,riciclo .recupero";
Considerato che l'onere finanziario a carico di questo Ente, per la realizzazione del predetto
progetto, riconosciuto con il provvedimento Giuntale sopracitato è pari complessivamente ad Euro
15.125,00 di cui Euro 2.625,00 per IVA ;
Ritenuto di dover procedere, in attuazione al deliberato dell'organo esecutivo, all'adozione
dell'impegno di spesa per la realizzazione del progetto di che trattasi rientrando tale competenza
nelle funzioni dirigenziali;
Visto il D.lgs.n 267/2000 che definisce le competenze dei dirigenti degli enti locali ;
Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi di questo Ente ;
Visto lo Statuto Provinciale; "~ ^^'

ALL'0<

DETERMINA

Ritenere quale parte integrante e sostanziale del presente atto quanto riportato ih narrativa;
Adottare l'impegno di spesa per la somma complessiva di Euro 15.125,00 di cui Euro 2.625,00
per IVA quale quota a carico di questo Ente per la realizzazione del progetta, di cui al nodo
INFEA avente titolo "Riduzione. riuso,riciclo ,recupero" come segue :
-in quanto ad Euro 9.500,00 a valere sulla voce di spesa codice 1070303, finanziata con la risorsa
d'entrata 72/E, giusti impegni residui di cui alla D.D. n. 30/2007 per Euro 4000,00 e di cui alla
D.D. n. 21/2009 per Euro 5.500.00;£Cl - 3tt*l1>>^ M.f ' sj \^ ( \4^
-in quanto ad Euro 5.625,00 a valere sulla voce di spesa cap. 3839 conto competenza
dell'approvando Bilancio Esercizio 2012 ;
Disporre che il funzionario responsabile del Nodo Infea, nella persona del Sig. Cacciola
Giuseppe, curi gli adempimenti gestionali connessi alla realizzazione del progetto di che trattasi,
in coerenza agli obblighi ed attività previste nel Protocollo d'intesa sottoscritto da questa
amministrazione ;
Disporre altresì che il predetto funzionario relazioni a questa dirigenza, con cadenza
quadrimestrale, sullo stato di attuazione del progetto di che trattasi la cui durata coincide con
l'anno scolastico in corso;
Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio di Ragioneria di questo Ente per il seguito di
competenza ;
Trasmettere, altresì, la presente Determinazione, dopo il perfezionamento da parte del predetto
ufficio, all'Albo pretorio per la pubblicazione di rito ed a tutti i soggetti istituzionali ai sensi
dell'ari 48 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi di questo Ente;


